МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а, а, 	 №  i7
г. Магадан

О внесении изменений в Регламент Магаданской областной Думы

Магаданская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Регламент Магаданской областной Думы, утвержденный
постановлением Магаданской областной Думы от 13 февраля 2004 года № 772
(приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 3 марта № 024;
«Магаданская правда», 2005 г., 19 июля № 78; 2006 г., 6 июня № 61; 11 июля
№ 75; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29;
«Магаданская правда», 2007 г., 7 августа № 86; приложение к газете

«Магаданская правда», 2008 г., 15 января № 3; «Магаданская правда», 2008 г.,
18 ноября № 130; 2009 г., 11 марта № 25; 29 июля № 84; приложение к газете
«Магаданская правда», 2010 г., 9 июня № 61; «Магаданская правда», 2010 г.,
8 декабря № 138; 2011 г., 15 марта № 29; приложение к газете «Магаданская
правда», 2011 г., 26 октября № 127; 2012 г., 30 октября № 108; 26 декабря
№ 124; «Магаданская правда», 2013 г., 18 июня № 48; в редакции постановления
Магаданской областной Думы от 22 июля 2013 года № 864; приложение к газете
«Магаданская правда», 2014 г., 29 апреля № 34; 17 июня № 48;. в редакции
постановлений Магаданской областной Думы от 25 июля 2014 года № 1236;
от 25 марта 2015 года № 1465; приложение к газете «Магаданская правда»,

2015 г., 6 мая № 35; 8 декабря № 97; 2016 г., 7 июня № 43; в редакции
постановлений Магаданской областной Думы от 25 марта 2016 года № 274;

от 27 июля 2016 года № 402; от 25 ноября 2016 года № 497; приложение к газете
«Магаданская правда», 2017 г., 14 марта № 19; 14 июня № 44; 8 августа № 60;
2018 г., 10 января № 1; в редакции постановления Магаданской областной Думы
от 20 апреля 2018 года № 945; приложение к газете «Магаданская правда»,

2018 г., 7 ноября № 86; в редакции постановления Магаданской областной Думы
от 1 марта 2019 года № 1171; «Магаданская правда», 2020 г., 23 июня № 46;
11 декабря № 72; 2021 г., 12 марта № 9; 30 апреля № 16; «Официальный
интернет-портал правовой информации» (х%мгч.ргаУо.оУ.ты), 2021 г., 28 октября

г
№ 4900202110280004; 2024 г., 26 марта № 4900202403260001; 29 ноября

№ 490020241 1290002), следующие изменения:

1) подпункт «г» пункта 2 статьи 1.2 изложить в следующей редакции:
«г) временные комиссии, рабочие группы.»;

2) в статье 2.1:

а) часть вторую пункта 3 дополнить вторым предложением следующего
содержания: «Такое большинство голосов требуется для принятия решений

по процедурным вопросам при проведении процедурного голосования,

если иное не установлено настоящим Регламентом, иным нормативным

правовым актом областной Думы.»;

б) в части четвертой пункта 4 слова ((временной депутатской комиссии»

заменить словами «временной комиссии»;

3) в статье 2.2:

а) пункт 4 после слов «Тайное голосование» дополнить словами

«на заседаниях областной Думы, ее коллегиального органа»;

б) пункт 5 после слов «альтернативные проекты,» дополнить словами

«на заседаниях областной Думы, ее коллегиального органа»;

в) в пункте 7:

часть первую после слов «областной Думы» дополнить словами

«или ее коллегиального органа»;

первое предложение части второй после слов «одного заседания»

дополнить словами «областной Думы или ее коллегиального органа»;

4) первое предложение части первой пункта 6 статьи 3.2 после слова

«повестки» дополнить словом «дня»;

5) в статье 3.5 слова «временная депутатская комиссия» заменить словами
«временная комиссия»;

6) в статье 3.8:

а) в подпункте «а» пункта 2 слова «подпунктами «а»-«е», «з», «и» , «л»
заменить словами «подпунктами «а»-«е», «з», «и», «и1 », «л»;

З

б) в пункте 6 слова «подпунктами «а», «в», «г», «д», «и», «л» заменить
словами «подпунктами «а», «в», «г», «д», «и», «и1 », «л»;

7) часть вторую пункта 7 статьи 7.1 после слов «областным

законодательством» дополнить словами «(в том числе уполномоченным членам

Общественной палаты Магаданской области)», после слова «заявок» дополнить
словами «(письменных уведомлений)»;

8) в статье 7.4.1:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 7.4.1. Порядок дистанционного участия в заседаниях

Магаданской областной Думы»;

б) пункт 1 после слов «чрезвычайной ситуации» дополнить словами

«, в иных исключительных случаях», после слова «бюллетеней» дополнить
словами «(далее в настоящей статье - дистанционное заседание Магаданской

областной Думы)»;

в) в пункте 7 слова «в период действия на территории Магаданской

области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации»

исключить;

9) в пункте 4 статьи 7.5:

а) в части первой слово «Порядок» заменить словами «Проект порядка»;

6)в абзаце первом части второй слово «Порядок» заменить словами

«Проект порядка»;

10) подпункт «в» пункта 2.1 статьи 7.6 после слова «фракций» дополнить
словами «, депутатских групп»;

11) в статье 9.6:

а) пункт 2 после слова «субъект» дополнить словом «права»;

б) пункт 3 после слова «субъекта» дополнить словом «права»;

12)в пункте 1 статьи 9.8 слова «и настоящим Регламентом» заменить

словами «, настоящим Регламентом, постановлениями областной Думы»;

13) в части третьей пункта 10 статьи 9.10.1 слово «положений» заменить
словом «положения»;

4

14) в статье 10.1-2:

а) второе предложение наименования после слов «освобождение

от должности» дополнить словами «, прекращение полномочий»;

6) часты вторую пункта 1 после слов «освобождает от должности»
дополнить словами «, прекращает полномочия», после слов «освобождения

от должности,» дополнить словами «прекращения полномочий,»;

в) в пункте 5:

первое предложение части первой после слов «от должности» дополнить
словами «, о прекращении полномочий»;

часть вторую изложить в следующей редакции:
«При рассмотрении вопроса о согласовании освобождения

(об освобождении) от должности, о прекращении полномочий должностного

лица Магаданской области на заседании областной Думы вправе присутствовать

это должностное лицо, которому по его просьбе предоставляется слово.

Депутаты, присутствующие на заседании областной Думы, вправе задавать

вопросы должностному лицу Магаданской области, а также лицу,

инициировавшему вопрос о согласовании освобождения (об освобождении)

от должности, о прекращении полномочий соответствующего должностного
лица Магаданской области, вы сказываться за согласование освобождения

(за освобождение) его от должности или против согласования освобождения

(против освобождения) его от должности, за прекращение его полномочий

или против прекращения его полномочий.»;

г) в пункте 6:

часть первую после слов «об освобождении от должности» дополнить

словами «, о прекращении полномочий»;

часть третью после слов «от должности» дополнить словами

«, о прекращении полномочий»;

15) в статье 10.5.2:

а) наименование дополнить словами «, исполнительных органов

Магаданской области, органов местного самоуправления»;

б) в пункте 1:

слова «(далее - территориальные органы)» заменить словами «(далее

также в настоящей статье - территориальные органы)»;

5

дополнить частью второй следующего содержания:
«В соответствии с частью 8 статьи 11 Федерального закона «Об общих

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»

областная Дума приглашает руководителей исполнительных органов

Магаданской области (далее также в настоящей статье - исполнительные
органы), должностных лиц местного самоуправления для выступления

на заседаниях областной Думы и ответов на вопросы депутатов областной

думы.»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Приглашение 	руководителей 	территориальных 	органов,

руководителей исполнительных органов, должностных лиц местного

самоуправления на заседания областной Думы осуществляется согласно плану

заслушивания информации о деятельности территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов

Магаданской области, органов местного самоуправления на соответствующий

год (далее - план заслушивания информации).»;

г) в пункте 4 после слов «руководителя территориального органа»

дополнить словами «, руководителя исполнительного органа, должностного

лица местного самоуправления», слова «в Магаданской области» заменить

словами «,исполнительного органа, органа местного самоуправления»;

д) в пункте 5 первое предложение после слов «руководителю

территориального органа» дополнить словами «, руководителю

исполнительного органа, должностному лицу местного самоуправления»;

е) в пункте 6 слова «в соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального

закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации» исключить, после слов «руководителя

территориального органа» дополнить словами «(руководителя исполнительного

органа, должностного лица местного самоуправления)», после слов

«руководителем территориального органа» дополнить словами «(руководителем

исполнительного органа, должностным лицом местного самоуправления)»;

ж) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Если 	руководитель территориального 	органа 	(руководитель

исполнительного органа, должностное лицо местного самоуправления) не смог

(не смогло) прибыть на заседание областной Думы и депутаты областной Думы
не удовлетворены выступлением должностного лица, которое выступало

на заседании областной Думы в случае, указанном в пункте 6 настоящей статьи,
то по решению областной Думы руководитель территориального органа

(руководитель исполнительного органа, должностное лицо местного

самоуправления) может быть приглашен (приглашено) на другое заседание

областной Думы.»;

6

з) в пункте 8 слова «в Магаданской области» заменить словами

«,исполнительного органа, органа местного самоуправления»;

16) в статье 10.1.1:

а) в пункте 2 в первом предложении слово «Фракции» заменить словами
«Депутатские объединения (фракции, депутатские группы)», второе

предложение изложить в следующей редакции: (<Перечень вопросов

от фракции, депутатской группы утверждается решением соответствующего

депутатского объединения.»;

б) в пункте З второе предложение дополнить словами «и депутатских

групп»;

в) пункт 5 после слов «решения фракций» дополнить словами

«, депутатских групп», после слов «которым фракции» дополнить словами

«,депутатские группы»;

17) в пункте 2 статьи 10.1.2 третье предложение дополнить словами
«,депутатских групп»;

18)в части четвертой пункта 1 статьи 11.7 слова «справка об отсутствии

судимости,» исключить;

19) часть вторую пункта 1 статьи 11.8 дополнить новым первым

предложением следующего содержания: «Помощник депутата, работающий
по срочному трудовому договору, обеспечивается помещением в Магаданской
областной Думе либо иным помещением на основании представления депутата
в соответствии с общими требованиями к организации рабочего места.»;

20)в части первой пункта 1 статьи 12.7 слова «временных депутатских

комиссий» заменить словами «временных комиссий»;

21) в статье 12.9:

а) в наименовании слова ((Правовая экспертиза» заменить словами

«Правовой анализ»;

б) в пункте l слова «ежемесячная правовая экспертиза» заменить словами
«ежемесячный правовой анализ»;

в) в пункте 2 слова «ежемесячной правовой экспертизы» заменить словами
«ежемесячного правового анализа»;

7

22)в пункте 2 статьи 12.10 слово «комитет» в соответствующем числе

и падеже заменить словами «коллегиальный орган» в соответствующем числе
и падеже.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит официальному опубликованию.

Действие статей 7.4.1, 11.7 и 11.8 Регламента Магаданской областной

Думы (в редакции настоящего Постановления) распространяется

на регулируемые правоотношения с 1 декабря 2024 года.

Председатель

Магаданской областной Думы С.В. Абрамов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007